

Số: /KH-UBND

Tân Hưng, ngày tháng 02 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai tổ chức Lễ hội truyền thống mùa Xuân**  
**năm 2026 trên địa bàn phường**

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016; Luật Di sản văn hóa số 45/2024/QH15 ngày 23/11/2025;

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Công văn số 2776/SVHTTDL-QLDSVH ngày 17/7/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố về việc quản lý di tích lịch sử - văn hóa và lễ hội trên địa bàn thành phố;

Căn cứ báo cáo đăng ký tổ chức lễ hội truyền thống các di tích, cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn phường.

Để công tác tổ chức lễ hội truyền thống trên địa bàn phường được thống nhất, đảm bảo đúng quy định, Ủy ban nhân dân phường Tân Hưng ban hành Kế hoạch triển khai tổ chức các lễ hội truyền thống mùa Xuân năm 2026 trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Lễ hội được tổ chức nhằm tưởng nhớ và bày tỏ lòng biết ơn những người có công lao to lớn trong việc bảo vệ quê hương, giữ gìn bờ cõi và xây dựng cuộc sống thanh bình cho Nhân dân.

- Lễ hội góp phần bảo tồn, gìn giữ và phát huy giá trị văn hóa truyền thống, các nghi lễ, phong tục, tín ngưỡng dân gian đặc trưng của địa phương; giáo dục thế hệ trẻ về lịch sử, đạo lý “uống nước nhớ nguồn”, nâng cao ý thức bảo vệ di sản văn hoá.

- Thông qua các nghi thức tín ngưỡng, tâm linh, lễ hội tạo điều kiện thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó giữa các dòng họ, gia đình và người dân trong Tổ dân phố, phường; tạo không khí phấn khởi, vui vẻ, lành mạnh; đảm bảo an toàn, tiết kiệm, trang nghiêm.

- Tổ chức lễ hội, địa phương có cơ hội giới thiệu nét đẹp văn hoá, lịch sử và cảnh quan địa phương đến du khách gần xa, góp phần thúc đẩy phát triển du lịch và kinh tế - xã hội.

- Đáp ứng nhu cầu sinh hoạt văn hóa, tín ngưỡng chính đáng của Nhân dân.

**2. Yêu cầu**

- Bảo đảm thực hiện đầy đủ các nghi lễ tế, rước, dâng hương theo đúng tục lệ và phong tục cổ truyền, phù hợp với thuần phong mỹ tục. Thể hiện lòng thành kính đối với các vị Thành Hoàng và thần linh, đức phật.

- Có các biện pháp cụ thể bảo vệ di tích lịch sử, bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng chống cháy nổ; an toàn giao thông và vệ sinh môi trường trong những ngày diễn ra lễ hội. Không để xảy ra tình trạng xâm hại cảnh quan, kiến trúc di tích. Khuyến khích người dân tham gia giữ gìn vệ sinh, bảo vệ tài sản chung.

- Nghiêm cấm việc lợi dụng Lễ hội để tổ chức các hoạt động gây mất trật tự về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, các hủ tục lạc hậu, hoạt động mê tín dị đoan, đánh bạc dưới mọi hình thức.

- Tổ chức gọn nhẹ, tiết kiệm, tránh phô trương, lãng phí, thực hiện nếp sống văn minh trong lễ hội. Lựa chọn trò chơi dân gian, hoạt động văn hóa phù hợp với thuần phong mỹ tục.

- Công tác tổ chức, tiếp đón khách về dự lễ hội cần được bố trí chu đáo, lịch sự, văn minh.

## **II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG**

- Các lễ hội truyền thống gắn với từng di tích lịch sử, văn hóa, cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn phường (gọi chung là di tích)

- Các tổ chức, cá nhân, Nhân dân và du khách tham gia lễ hội.

## **III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI**

**1. Danh mục các lễ hội truyền thống mùa Xuân năm 2026 tại các di tích trên địa bàn phường (Có phụ lục gửi kèm)**

**2. Xây dựng kế hoạch tổ chức từng lễ hội:**

UBND phường giao cho các Tiểu ban quản lý di tích phối hợp với Tổ dân phố xây dựng chi tiết nội dung kế hoạch và cần đảm bảo thống nhất đủ các nội dung chính sau:

- Xác định thời gian cụ thể (dương lịch và âm lịch), tổ chức cho từng hoạt động phù hợp với truyền thống và điều kiện thực tế.

- Xây dựng nội dung chi tiết phần lễ (dâng hương, tế lễ, rước...) và phần hội (văn hóa, văn nghệ, trò chơi dân gian...).

- Lập dự toán kinh phí, huy động các nguồn lực xã hội hóa theo quy định.

- Thành phần Ban Tổ chức và đại biểu đến dự.

- Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện.

**3. Công tác tuyên truyền**

**3.1. Nội dung tuyên truyền**

- Tuyên truyền ý nghĩa lễ hội, thời gian, địa điểm, chương trình lễ hội.

- Tuyên truyền về lịch sử di tích diễn ra lễ hội về lịch sử hình thành, đối tượng thờ,....

- Tuyên truyền các văn bản quy định pháp luật liên quan lễ hội như: Luật Di sản văn hóa số 45/2024/QH15 ngày 23/11/2025; Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016; Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ về quản lý và tổ chức lễ hội; Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội; “Bộ tiêu chí về môi trường văn hóa trong lễ hội truyền thống” theo Quyết định số 2068/QĐ-BVHTTDL ngày 03/8/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công văn số 2776/SVHTTDL-

QLDSVH ngày 17/7/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố về việc quản lý di tích lịch sử - văn hóa và lễ hội trên địa bàn thành phố; Công văn 189/UBND-VHXH ngày 23/01/2026 của Ủy ban nhân dân phường Tân Hưng về việc hướng dẫn quản lý di tích lịch sử - văn hoá và lễ hội truyền thống đầu xuân Bính Ngọ 2026 và các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên quan.

### **3.2. Hình thức tuyên truyền**

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, Trang thông tin điện tử, Cổng Thông tin điện tử phường và trên các nền tảng xã hội như: zalo, facebook,...

- Tuyên truyền cô động trực quan bằng zôn, khẩu hiệu, cờ hội trên trục đường chính của phường, tổ dân phố, trọng điểm là khu vực khuôn viên di tích nơi diễn ra lễ hội. Công tác trang trí trước 02 ngày đến hết thời gian diễn ra lễ hội.

- Vận động Nhân dân tham gia lễ hội văn minh; giữ gìn cảnh quan, bảo vệ di tích; đảm bảo sự trang nghiêm, uy linh tại di tích.

### **4. Công tác đảm bảo an ninh, trật tự và an toàn**

- Xây dựng, đề xuất phương án hỗ trợ tổ dân phố đảm bảo an ninh trật tự, phân luồng giao thông.

- Đảm bảo phòng cháy chữa cháy, an toàn trong các hoạt động lễ hội.

- Đề xuất UBND phường tăng cường kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm trong lễ hội.

### **5. Công tác vệ sinh môi trường**

- Bố trí lực lượng các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân trong các tổ dân phố thu gom rác thải.

- Vận động Nhân dân, du khách giữ gìn vệ sinh chung, bảo vệ môi trường, cảnh quan di tích.

### **6. Công tác Y tế:**

- Phân công đội ngũ y, bác sĩ, cán bộ y tế túc trực, bố trí trang thiết bị, phương tiện cấp cứu, thuốc men thiết yếu tại các điểm diễn ra lễ hội.

- Kiểm tra, giám sát an toàn vệ sinh thực phẩm tại các khu vực lễ hội để phòng ngừa ngộ độc.

## **IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

Kinh phí tổ chức các hoạt động Lễ hội, lễ dâng hương được huy động từ các nguồn:

- Vận động các cơ quan, đơn vị, cá nhân có lòng hảo tâm ủng hộ.

- Công đức của các đoàn đại biểu, Nhân dân và du khách thập phương.

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban chỉ đạo lễ hội**

- Điều hành, chỉ đạo các Tổ dân phố, Tiểu ban quản lý di tích trong việc tổ chức hoạt động lễ hội trên địa bàn theo đúng quy định pháp luật.

- Phê duyệt kế hoạch chi tiết của từng lễ hội, đảm bảo các hoạt động lễ hội các tổ dân phố được tổ chức trang trọng, thiết thực và phù hợp với ý nghĩa lịch sử văn hóa của di tích.

- Giám sát không để xảy ra các hoạt động mê tín dị đoan, cờ bạc trá hình hay các nghi lễ có tính chất phản cảm tại các di tích.

- Chỉ đạo Công an phường xây dựng kế hoạch, phối hợp với lực lượng tổ an ninh cơ sở đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình diễn ra lễ hội.

## **2. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Là cơ quan thường trực có trách nhiệm tham mưu UBND phường triển khai kế hoạch chỉ đạo tổ chức Lễ hội tới các tổ dân phố, Tiểu ban quản lý di tích.

- Hướng dẫn các tổ dân phố chuẩn bị hồ sơ pháp lý, gửi thủ tục báo cáo đăng ký tổ chức lễ hội xin ý kiến UBND phường; hướng dẫn thực hiện tổ chức Lễ hội truyền thống trên địa bàn phường đảm bảo trang nghiêm, tiết kiệm, an toàn và đúng quy định.

- Tham mưu thực hiện kiểm tra, hướng dẫn làm đầu mối liên hệ công tác lễ hội.

- Tham mưu tổ chức Đoàn đại biểu Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam phường thực hiện Lễ dâng hương tại lễ hội.

- Báo cáo tổng hợp về Ban Chỉ đạo thực hiện Lễ hội truyền thống mùa xuân 2026.

## **3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị**

Tham mưu, hướng dẫn các tổ dân phố, Tiểu ban quản lý di tích lập sổ sách, công khai, minh bạch các khoản công đức, tài trợ cho Lễ hội theo quy định.

## **4. Văn phòng HĐND và UBND**

Phối hợp với các đơn vị triển khai kế hoạch của Ban chỉ đạo, thực hiện công tác tổ chức Lễ hội, đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

## **5. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công**

- Xây dựng chuyên mục tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của phường về kế hoạch tổ chức Lễ hội; kết hợp tuyên truyền nhân dân thực hiện nghiêm Luật an toàn giao thông, đảm bảo vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm...trong những ngày diễn ra lễ hội.

- Xây dựng phương án tuyên truyền trực quan trên các trục đường chính trên địa bàn phường.

- Hướng dẫn các tổ dân phố, tiểu ban quản lý di tích công tác trang trí khánh tiết đảm bảo đúng theo quy định.

- Hướng dẫn Điều lệ tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, nhằm bảo đảm các trò chơi, hoạt động văn hóa được triển khai an toàn, đúng quy định và phù hợp với yêu cầu của Lễ hội.

## **6. Công an phường**

- Xây dựng và triển khai đồng bộ các phương án hỗ trợ các tổ dân phố bảo đảm an ninh, an toàn tại Lễ hội, bao gồm: giữ gìn an ninh trật tự; an toàn xã hội, bảo đảm an toàn giao thông; thực hiện tốt công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ; bảo đảm an toàn tuyệt đối cho tất cả các hoạt động diễn ra trước, trong và sau thời gian tổ chức lễ hội.

- Chủ động, đảm bảo bố trí 24/24 giờ có 02 cán bộ, chiến sỹ và lực lượng an ninh cơ sở trong suốt quá trình diễn ra lễ hội.

- Kiên quyết ngăn chặn và xử lý nghiêm, kịp thời các hành vi mê tín dị đoan, cờ bạc, cá cược và những tệ nạn xã hội khác, các trò chơi có thưởng phạt trong phạm vi lễ hội cũng như khu vực xung quanh.

- Chủ trì phối hợp với các lực lượng liên quan nắm chắc tình hình, xử lý kịp thời các tình huống phát sinh.

### **7. Ban chỉ huy Quân sự phường**

Phối hợp với công an phường đảm bảo công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong suốt thời gian tổ chức các lễ hội truyền thống của địa phương.

### **8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường**

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên của tổ chức tích cực tham gia vào các hoạt động lễ hội lành mạnh tại các khu di tích.

- Giám sát việc tổ chức lễ hội theo đúng quy định.

### **9. Trạm y tế phường**

- Bố trí cán bộ, nhân viên, trang thiết bị thiết yếu y tế phụ trách trực tại các điểm diễn ra lễ hội truyền thống.

Giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm tại các điểm di tích trong thời gian tổ chức hoạt động lễ hội truyền thống mùa xuân.

### **10. Các Tổ dân phố**

- Căn cứ vào kế hoạch của Ban chỉ đạo xã xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội truyền thống mùa xuân năm 2026; chủ động chuẩn bị toàn bộ cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết, các văn bản cho tổ chức Lễ hội đảm bảo diễn ra an toàn, ý nghĩa.

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trước, trong và sau thời gian tổ chức lễ hội.

- Tập trung trang trí rực rỡ tuyến đường liên quan di tích có lễ hội; tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân trong tổ dân phố tích cực hưởng ứng và tham gia trong công tác tổ chức lễ hội.

- Tuyên truyền và phát hành giấy mời đến các hộ gia đình, con em xa quê đến dâng hương và tham gia cổ vũ các hoạt động của lễ hội.

- Các hoạt động phân hội cần tổ chức với nhiều hình thức phong phú, mang tính truyền thống, tạo ấn tượng sâu sắc, thiết thực, an toàn, tiết kiệm có sức cuốn hút nhân dân, khách thập phương hưởng ứng; các hoạt động vui chơi giải trí, văn hóa, văn nghệ phải đảm bảo đúng thời gian quy định.

- Báo cáo Kế hoạch chi tiết tổ chức lễ hội truyền thống của tổ dân phố gửi về UBND phường (*qua Phòng Văn hoá - Xã hội*) chậm nhất vào ngày 12/02/2026.

***Kế hoạch này đồng thời làm căn cứ phân công nhiệm vụ cho các phòng, ban, đơn vị liên quan; đề nghị các phòng, ban, đơn vị được giao nhiệm vụ triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng quy định và đúng phạm vi trách nhiệm. Trường hợp để xảy ra sai sót, vi phạm hoặc các vấn đề phát sinh, cá nhân và đơn vị liên quan phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.***

Trên đây là kế hoạch tổ chức các lễ hội truyền thống trên địa bàn phường. UBND phường yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo, các phòng, ban, đơn vị và các tổ dân phố liên quan làm tốt công tác chuẩn bị, chủ động triển khai thực hiện

các nội dung Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (*qua Phòng Văn hóa - Xã hội*) để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân phường xem xét, giải quyết./.

***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy (để b/c);
- TT HĐND (để b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;
- BCĐ Lễ hội mùa xuân 2026;
- Lãnh đạo UBND phường ;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND phường;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu VT, VHXX.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Văn Dân**

**PHỤ LỤC**  
**LỄ HỘI TRUYỀN THỐNG TRÊN ĐỊA BÀN NĂM 2026**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /02/2026 của UBND phường Tân Hưng)

Stt	Tên lễ hội gắn với di tích	Địa điểm tổ chức	Thời gian diễn ra lễ hội	Thời gian tổ chức Lễ dâng hương	Ghi chú
<b>Di tích xếp hạng cấp Quốc gia</b>					
1	Đình Mỹ Xá	Đình Mỹ Xá – TDP Mỹ Xá	12 – 14 tháng giêng	8 giờ 30 phút ngày 13 tháng giêng	
2	Đình Ngọc Lặc	Đình Ngọc Lặc – TDP Ngọc Lặc	14 – 15 tháng giêng	8 giờ 00 phút ngày 15 tháng giêng	
3	Miếu Phạm Xá	Miếu Phạm Xá – TDP Phạm Xá	8 – 9 tháng giêng	8 giờ 30 phút ngày 9 tháng giêng	
4	Đình Liễu Tràng	Đình Liễu Tràng – TDP Liễu Tràng	12 – 13 tháng giêng	8 giờ 30 phút ngày 13 tháng giêng	
<b>Di tích xếp hạng cấp Tỉnh</b>					
1	Đình Phúc Duyên	Đình Phúc Duyên – TDP số 02	9 – 10 tháng giêng	8 giờ 00 phút ngày 10 tháng giêng	
2	Miếu Thanh Liễu	Miếu Thanh Liễu – TDP Thanh Liễu	12 – 14 tháng giêng	8 giờ 00 phút ngày 13 tháng giêng	
3	Đình Bá Liễu	Đình Bá Liễu – TDP số 05	8 – 9 tháng giêng	9 giờ 30 phút ngày 9 tháng giêng	
4	Đình Bảo Tháp	Đình Bảo Tháp – TDP số 04	11 – 12 tháng giêng	8 giờ 30 phút ngày 12 tháng giêng	

**PHỤ LỤC**  
**ĐOÀN LÃNH ĐẠO THƯỜNG TRỰC ĐẢNG ỦY - HĐND – UBND –**  
**ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM PHƯỜNG TÂN HƯNG DỰ CÁC LỄ HỘI**  
**TRUYỀN THỐNG TRÊN ĐỊA BÀN ĐÀU XUÂN BÌNH NGỘ 2026**

<b>Đoàn số</b>	<b>Thành viên Đoàn</b>	<b>Tên lễ hội gắn với di tích</b>	<b>Thời gian</b>
<b>1</b>	1. Đ/c Nguyễn Trường Thắng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường – Trưởng đoàn. 2. Đ/c Vũ Công Thân, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND phường. 3. Đ/c Phùng Thị Nền, Ủy viên BTV – Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam phường. 4. Đ/c Nguyễn Văn Toàn, Ủy viên BTV – Trưởng Công an phường. 5. Đ/c Nguyễn Văn Dân, ĐUV – Phó Chủ tịch UBND phường. 6. Đ/c Lê Văn Công, ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường. 7. Đ/c Nguyễn Thị Hiền, ĐUV – Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội phường. 8. Đ/c Vũ Đông Thành – Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường.	Di tích Lịch sử - Văn hoá cấp Quốc gia miếu Phạm Xá (TDP Phạm Xá)	Tập trung vào hồi 8h00p, ngày 25/02/2026 (tức ngày mùng 9 tháng Giêng) tại trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND (Cơ sở 1 - Số 01 Bá Liễu).
<b>2</b>	1. Đ/c Hoàng Hữu Hưng, Phó Bí thư TT Đảng ủy – Trưởng đoàn. 2. Đ/c Nguyễn Tiến Dương, Ủy viên BTV - Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường. 3. Đ/c Nguyễn Huy Tuấn, Ủy viên BTV -Trưởng Ban xây dựng Đảng phường. 4. Đ/c Đỗ Thị Nghĩa, Ủy viên BTV – Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy phường. 5. Đ/c Lê Quang Kiên, ĐUV – Chánh Văn phòng Đảng ủy phường. 6. Đ/c Phạm Thu Hiền, Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội phường. 7. Đ/c Phạm Thanh Tùng, Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường.	Di tích Lịch sử - Văn hoá cấp Tỉnh đình Bá Liễu (TDP số 05)	Tập trung vào hồi 9h00p, ngày 25/02/2026 (tức ngày mùng 9 tháng Giêng) tại trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND – Ủy ban MTTQ Việt Nam (Cơ sở 2 - Số 01 Thanh Liễu).
<b>3</b>	1. Đ/c Nguyễn Trường Thắng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND – Trưởng đoàn. 2. Đ/c Hoàng Hữu Hưng, Phó Bí thư TT Đảng ủy phường. 3. Đ/c Vũ Công Thân, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND phường. 4. Đ/c Hoàng Ngọc Duyên, Ủy viên BTV – Phó Chủ tịch HĐND phường.	Di tích Lịch sử - Văn hoá cấp Tỉnh đình Phúc Duyên (TDP số 02)	Tập trung vào hồi 7h45p, ngày 26/02/2026 (tức ngày mùng 10 tháng Giêng) tại trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND (Cơ sở 1 - Số 01

	<p>5. Đ/c Nguyễn Văn Dân, ĐUV – Phó Chủ tịch UBND phường.</p> <p>6. Đ/c Lê Văn Công, ĐUV – Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.</p> <p>7. Đ/c Nguyễn Thị Hiền, ĐUV – Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p> <p>8. Đ/c Vũ Đông Thành, Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p>		Bá Liễu).
<b>4</b>	<p>1. Đ/c Nguyễn Trường Thắng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND – Trưởng đoàn.</p> <p>2. Đ/c Hoàng Hữu Hưng, Phó Bí thư TT Đảng ủy – Trưởng đoàn.</p> <p>3. Đ/c Vũ Công Thản, Phó Bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch UBND phường.</p> <p>4. Đ/c Phùng Thị Nền, Ủy viên BTV – Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam phường.</p> <p>5. Đ/c Nguyễn Văn Dân, ĐUV – Phó Chủ tịch UBND phường.</p> <p>6. Đ/c Lê Văn Công, ĐUV – Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.</p> <p>7. Đ/c Nguyễn Thị Hiền, ĐUV – Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p> <p>8. Đ/c Vũ Đông Thành, Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p>	Di tích Lịch sử - Văn hoá cấp Tỉnh đình Bảo Tháp (TDP số 4)	Tập trung vào hồi 8h00p, ngày 28/02/2026 (tức ngày 12 tháng Giêng) tại trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND (Cơ sở 1 – Số 01 Bá Liễu).
<b>5</b>	<p>1. Đ/c Nguyễn Trường Thắng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND – Trưởng đoàn.</p> <p>2. Đ/c Nguyễn Thiên Lâm, Ủy viên BTV - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự phường.</p> <p>3. Đ/c Nguyễn Văn Dân, ĐUV – Phó Chủ tịch UBND phường.</p> <p>4. Đ/c Lê Văn Công, ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.</p> <p>5. Đ/c Nguyễn Thị Hiền, ĐUV – Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội phường.</p> <p>6. Đ/c Vũ Đông Thành – Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p>	Di tích Lịch sử - Văn hoá cấp Quốc gia đình Mỹ Xá (TDP Mỹ Xá)	Tập trung vào hồi 7h45p, ngày 01/03/2026 (tức ngày 13 tháng Giêng) tại trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND (Cơ sở 1 - Số 01 Bá Liễu).
<b>6</b>	<p>1. Đ/c Hoàng Hữu Hưng, Phó Bí thư TT Đảng ủy – Trưởng đoàn.</p> <p>2. Đ/c Nguyễn Huy Tuấn, Ủy viên BTV – Trưởng ban xây dựng Đảng phường.</p> <p>3. Đ/c Nguyễn Văn Toàn, Ủy viên BTV – Trưởng Công an phường.</p> <p>4. Đ/c Lương Đức Tuyền, Ủy viên BTV – Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.</p> <p>5. Đ/c Lê Quang Kiên, ĐUV – Chánh Văn phòng Đảng uỷ phường phường.</p> <p>6. Đ/c Phạm Thanh Tùng, Chuyên viên phòng Văn hoá</p>	Di tích Lịch sử - Văn hoá cấp Quốc gia đình Liễu Tràng (TDP Liễu Tràng)	Tập trung vào hồi 7h45p, ngày 01/03/2026 (tức ngày 13 tháng Giêng) tại trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND – UB MTTQ Việt Nam phường (Cơ sở 2 - Số 01 Thanh

	– Xã hội phường.		Liễu).
<b>7</b>	<p>1. Đ/c Vũ Công Thân, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND phường.</p> <p>2. Đ/c Hoàng Ngọc Duyên, Ủy viên BTV – Phó Chủ tịch HĐND phường.</p> <p>3. Đ/c Phùng Thị Nền, Ủy viên BTV – Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam phường.</p> <p>4. Đ/c Lưu Thị Hằng, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.</p> <p>5. Đ/c Phạm Thu Hiền, Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p> <p>6. Đ/c Nguyễn Thị Hoàng Yên, Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p>	<p>Di tích Lịch sử - Văn hoá cấp Tỉnh miếu Thanh Liễu (TDP Thanh Liễu)</p>	<p>Tập trung vào hồi 7h45p, ngày 01/03/2026 (tức ngày 13 tháng Giêng) tại trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND (Cơ sở 1 - Số 01 Bá Liễu).</p>
<b>8</b>	<p>1. Đ/c Nguyễn Trường Thắng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND – Trưởng đoàn.</p> <p>2. Đ/c Hoàng Hữu Hưng, Phó Bí thư TT Đảng ủy phường.</p> <p>3. Đ/c Vũ Công Thân, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND phường.</p> <p>4. Đ/c Nguyễn Huy Tuấn, Ủy viên BTV – Trưởng Ban xây dựng Đảng phường.</p> <p>5. Đ/c Đỗ Thị Nghĩa, Ủy viên BTV – Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy phường.</p> <p>6. Đ/c Nguyễn Văn Dân, ĐUV – Phó Chủ tịch UBND phường.</p> <p>7. Đ/c Nguyễn Thị Hiền, ĐUV – Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p> <p>8. Đ/c Vũ Đông Thành, Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường.</p>	<p>Di tích Kiến trúc – Nghệ thuật cấp Quốc gia đình Ngọc Lạc (TDP Ngọc Lạc)</p>	<p>Tập trung vào hồi 7h30p, ngày 03/03/2026 (tức ngày 15 tháng Giêng) tại trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND (Cơ sở 1 - Số 01 Bá Liễu).</p>